
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Владиславовская общеобразовательная школа» 

Кировского района Республики Крым 
297320, Республика Крым, Кировский район, 

с. Владиславовка, ул. Федосеева, 1 

тел. +73 6555 98-6-26   vladislavka.school.kir@.crimeaedu.ru 

 

ПРИКАЗ 

 

11.03.2024                                                                                                  № 063.1 - о 

О создании рабочей группы по реализации 

Мероприятий по созданию 

Центра образования естественно-научной направленности 

«Точка роста» в МБОУ «Владиславовская ОШ» 

 

В соответствии с Федеральным  законом  от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», письмом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 30.11.2023г. №ТВ-2356/02 «О направлении 

методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей», приказа Минобразования Крыма №1944 от 20.11.2023г. «О 

реализации в 2024 году в Республике Крым мероприятий по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-

научной и технологической направленности в рамках  Федерального проекта 

«Современная школа»  национального проекта «Образование»  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприяти й по 

направленности «Точка роста» в составе: 

Погосян Д.А., и.о. директора школы; 

Мелеховская Г.Г., заместитель директора, учитель физики; 

Абайкина Д.Н., заместитель директора; 

Велишаев Р.С., завхоз школы; 

Сейтумерова Т.В., учитель химии и биологии. 

2. Утвердить план первоочередных мероприятий («дорожную карту») по 

созданию и функционированию Центра  естественно-научной направленностей 

«Точка роста» в 2024 году. Обеспечить выполнение плана первоочередных 

мероприятий. 

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.  

 

И.о. директора школы                                           Д.А.Погосян 

mailto:school.kir@.crimeaedu.ru

	ПРИКАЗ

